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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده یک توئيت جدایی طرح صیانت از کمیسیون ویژه 
نمایندگان مجلس با ادامه بررسی طرح صیانت در کمیسیون ویژه مخالفت کردند. با این تصمیم قرار است کمیسیون مشترک 

 جدیدی برای تدوین نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی تشکیل شود اما بررسی نهایی بر عهده صحن علنی
 و دریافت نظرات و پیشنهادهای همه نمایندگان خواهد بود

گروه اجتماعی -نمایندگان مجلس در جلسه 
غيرعلنی صبح دیروز، به لغو هشتاد و پنجی بودن 
طرح صيانت از فضای مجازی، رای دادند تا این 
طرح کلان به جای تصویب نهایی در یک کميسيون 
و با تعداد محدودی از نمایندگان، در صحن علنی 
بررسی و نهایی شود. البته رای گيری استمزاجی 
این طرح با اظهارنظر برخی نمایندگان همراه 
بود اما عضو هيئت رئيسه مجلس بر منتفی بودن 
هشتاد و پنجی بودن طرح با این رای گيری تاکيد 
کرد و رئيس کميته اقتصاد دیجيتال هم گفت: در 
رای گيری استمزاجی، ملاک، رای بيشتر است.
در عين حال روز گذشته یک منبع آگاه به خراسان 
گفت مهلت سه ماهه  کميسيون ویژه مشترک طرح 
صيانت  به پایان رسيده و طبق مــاده ۱۴۱ آیين 
 نامه داخلی، هيئت رئيسه رأسا می تواند به ادامه 

فعاليت های این کميسيون پایان دهد.

شروع ماجرا بعد از اقدام عجیب کمیسیون       
اگر چه طرح تنظيم مقررات خدمات فضای مجازی 
موسوم به »طرح صيانت«، از همان ابتدا جنجالی و 
پرهياهو بود اما به هر حال نمایندگان مصوب کردند 
طبق اصل 85 قانون اساسی، به جای بررسی یک 
 طرح تخصصی در صحن علنی، یک کميسيون
 ویژه ای برای بررسی آن تشکيل شود. رویکرد 
ایـــن کميسيون نگاهی  ــه  بـــود ک ایـــن  مجلس 
تخصصی به موضوع داشته باشد و با دریافت 
نظرات کارشناسان و بخش خصوصی، مسيری 
قانونی، علمی و منطقی را برای سامان دهی فضای 
مجازی و تنظيم مقررات مورد نياز آن دنبال کند. 
اما عملکرد کميسيون طی ماه های اخير به شدت 
مورد انتقاد صاحب نظران قرار گرفت و حتی مرکز 
پژوهش های مجلس هم تصميمات اتخاذ شده 
در این کميسيون در تدوین طرح مذکور را مغایر 
با بسياری از سياست های کلان نظام و قوانين 
و مقررات موجود تشخيص داد. این جنجال با 
تصویب غيرقانونی کليات طرح در آخرین روزهای 
سال گذشته به اوج خود رسيد و اما معاونت قوانين 
و هيئت رئيسه مجلس این مصوبه را باطل کردند. 

دکتر قاليباف رئيس مجلس نيز در این باره گفت: 
»کميسيون مشترک طرح صيانت در مقطعی روی 
ریل حرکت نکرد و مجلس به آن واکنش نشان داد«. 
پس از این اتفاق، جمعی از نمایندگان خواستار لغو 
هشتاد و پنجی بودن این طرح شدند تا بررسی آن 
به صحن علنی بازگردد و از اختيار کميسيون ویژه 
خارج شود؛ مطالبه ای که در جلسه غيرعلنی دیروز 

مورد قبول اکثریت نمایندگان قرار گرفت.

رای به لغو هشتاد و پنجی ماندن طرح       
حجت الاسلام سليمی، عضو هيئت رئيسه مجلس 
درباره  جلسه روز گذشته به »خانه ملت« گفت: در 
نشست غيرعلنی صبح دوشنبه، در خصوص نحوه 
بررسی طرح نظام تنظيم مقررات خدمات فضای 
مجازی تصميم گيری شد و بعد از استماع نظرات 
نمایندگان رای گيری صورت گرفت که  اکثریت 
نمایندگان رای دادنــد بررسی طرح حمایت از 
فضای مجازی در صحن علنی انجام شود. وی 
درباره جزئيات این جلسه اظهار کرد: در این جلسه 
۱0 دقيقه به رئيس کميسيون مشترک فرصت 
داده شد تا توجيهات خود را بيان کند، سپس سه 
موافق و سه مخالف به اظهارنظر پرداختند و برای 
این که نمایندگان اظهار نظرهای کارشناسی 
بيشتری را استماع کنند، سه موافق و سه مخالف 
دیگر هم به بيان نظرات خود پرداختند و در نهایت 
در یک رأی گيری استمزاجی نمایندگان رأی به 
عدم ابقای طرح در کميسيون مشترک دادند و 

بنابراین شيوه بررسی طرح به صورت اصل 85 
قانون اساسی منتفی است.

پذیرش رای استمزاجی یا رای گیری مجدد        
در صحن علنی؟

سليمی درباره این که آیا با توجه به استمزاجی بودن 
رأی گيری در صحن، رأی گيری دیگری در جلسه 
علنی صورت خواهد گرفت یا خير، گفت: دو نظر 
حقوقی در این خصوص وجود دارد؛ نظر اول این 
است که کار تمام شده و دیگر نيازی به رأی گيری 
نيست اما یک نظر دیگر این است که بر اساس ماده 
)۱65( آیين نامه داخلی مجلس مجدد باید در 
صحن علنی مجلس رأی گيری صورت گيرد که این 
دو نظر نياز به کنکاش حقوقی دارد و درنهایت مقرر 

شد هر آن چه عاید شود همگان از آن تمکين کنند.

توانگر: در رای گیری استمزاجی، ملاک رای        
بیشتر است

البته مجتبی توانگر رئيس کميته اقتصاد دیجيتال 
مجلس در گفت وگــو با ایسنا ایــن توضيحات را 
تکميل کرد و افزود: »آن چه در جلسه غيرعلنی به 
رای استمزاجی گذاشته شد، گزارش کميسيون 
ــود کــه بــایــد بـــرای ادامـــه بــررســی در  مشترک ب
کميسيون مشترک رای اکثریت را کسب می کرد 
اما فقط ۱0۹ رای آورد و نتوانست نمایندگان را 
برای ادامه کار قانع کند. وی گفت: این رای گيری 
استمزاجی بود و در رای گيری استمزاجی ملاک 

رای بيشتر است، در حالی که موافقان ۱۲0 رای 
و مخالفان ۱0۹ رای داشتند پس تکليف مشخص 
شده و کار کميسيون ویژه پایان یافته است. توانگر 
تصریح کرد: با توجه به ماده ۱65 آیين نامه داخلی 
مجلس، هيئت رئيسه مجلس موضوع ادامه فعاليت 
کميسيون مشترک را به موافقت اکثریت نمایندگان 
با رای استمزاجی مجلس منوط کرد و با توجه به این 
که گزارش کميسيون رای نياورد، بررسی طرح 
به صورت اصل 85 منتفی شد.البته به گفته یک 
منبع آگاه با توجه به ماده ۱۴۱ آیين نامه داخلی 
هيئت رئيسه می تواند پس از سه ماه پایان فعاليت 
کميسيون مربوط  را اعلام کند و اساسا نيازی به طی 

فرایند ماده ۱65 آیين نامه داخلی نيست .

سلیمی: محتوای طرح فعلی تغییر می کند       
با این تصميم مجلس، حالا رونــد بررسی طرح 
صيانت تغيير خواهد کرد اما این که محتوای آن 
چه خواهد شد، سوالی است که عليرضا سليمی 
به آن پاسخ داده است: »همه نمایندگان از فضای 
رها شده فضای مجازی گلایه مند هستند و این 
جلسات فقط بــرای شيوه کار است و در نهایت 
همه باید از قانون تمکين کنند، بنابراین محتوای 
جدیدی در یک کميسيون جدید تهيه خواهد 
شد و به صحن مجلس ارائه می شود، البته این به 
آن معنا نيست که هرآن چه پيش از این تهيه شده 
نادیده گرفته شود ولی محتوا حتما تغيير خواهد 
کرد اما این که چه ميزان تغيير خواهد داشت، 
هنوز مشخص نيست. سليمی درباره کميسيون 
جدیدی که اشاره کرده است، توضيحات بيشتری 
به فارس داد و اظهار کرد: مجدد طرحی تهيه و 
کميسيون دیگری تشکيل خواهد شد، در ادامه 
گــزارش این کميسيون به صحن مجلس ارائه 
می شود که در ایــن فرایند تمامی نمایندگان 
می توانند پيشنهادهای خود را ارائه کنند تا این 
موضوع درنهایت در صحن مجلس بررسی شود«.
سليمی همچنين به ایسنا گفت: جلسه مجلس 
در فضایی برگزار شد که هر دو طرف نظرات شان 
را بيان کردند و اعتقاد داشتند بررسی ها و آرا هر 
چه باشد تمکين می کنند، فضایی دموکرات 
در صحن حاکم بــود و نظرات و بيانات مطرح 
شد، هيئت رئيسه هم تاکنون با تأنی موضوع را 

پيگيری کرده و مباحث فنی را دنبال می کند.

سه شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱
۱۰ رمضان  ۱۴۴۳.شماره ۲۰۹۱۲

رسانه های جهان 

 فـــــــــــــوربـــــــــــــس:
کووید«  »صفر  سياست 
چــيــن در بــرابــر کــرونــا 
جهانی  توجه  همچنان 
را به این نوع مواجهه با 
کووید به خود جلب می کند. چين آن چه 
را که استراتژی صفر کووید می نامد، اتخاذ 
کــرده است که شامل قرنطينه های فوری 
و آزمایش های انبوه در شهرهایی است که 
شيوع بيماری در آن ها شناسایی شده است. 
در عين حال به نظر می رسد این رویکرد در 
سال گذشته موفقيت آميز بود اما با  ورود 
اميکرون و زیرمجموعه آن ، این سياست  را 
بی اثر کرده است. این کشور اکنون با خطر 
افزایش موارد در ميان جمعيتی مواجه است 
که مصونيت بسيار کمی از عفونت های قبلی و 
واکسن ها نسبت به شهروندان در کشورهای 

غربی دارند.

حقوق بازنشستگان 
حداقلی بگیر تأمین اجتماعی با 
افزایش ۵۷ درصدی قطعی شد

تأمين  بازنشستگان  عالی  کانون  رئيس 
 5۷ ــش  ــزای اف ــدن  از قطعی ش اجتماعی 
سازمان  بازنشستگان  حقوق  درصـــدی 
خبر   ۱۴0۱ ــال  س در  اجتماعی  تأمين 
داد. علی اصغر بيات با بيان ایــن که  در 
ــزار و  ــرگ ــن زمينه جلسات مــتــعــددی ب ای
بازنشستگان  حقوق  افزایش  با  درنهایت 
در ســال ۱۴0۱ موافقت شــد، افـــزود: بر 
ــلاوه بــر افـــزایـــش 5۷.۴  ــ ــاس ع ــ ــن اس ایـ
ــر سطوح  ــای ــران، س ــي ــگ ــل ب ــداق درصـــد ح
38 درصــد به  عــلاوه 5۱5 هــزار تومان به 
حقوق بازنشستگان اضافه و ان شـــاءا... 
از اردیبهشت  این افزایش اعمال خواهد 
همچنين  کـــرد:  خاطرنشان  بــيــات  ــد.  ش
با  فروردین  حقوق  افزایش  مابه التفاوت 

اردیبهشت پرداخت می شود.

 وزیر نفت: پتروشیمی میانکاله 
بدون مجوز محیط زیست 

عملیاتی نمی شود

وزیــر نفت موضع وزارت نفت در خصوص 
پــروژه ميانکاله را عملياتی شــدن تمامی 
پروژه ها به  شرط اخذ مجوز سازمان حفاظت 
ــلام کـــرد و گــفــت: هيچ  محيط زیــســت اعـ
پروژه ای در وزارت نفت بدون تأیيدیه سازمان 
نخواهد  عملياتی  زیست  محيط  حفاظت 
شد. جواد اوجی،   درباره پروژه پتروشيمی 
ميانکاله اظهار کرد: موضع وزارت نفت این 
است که هر پــروژه ای که می خواهيم شروع 
تأیيدیه  باید  حتماً  شــود،  عملياتی  و  کنيم 
محيط زیست را داشته باشد. این عضو کابينه 
دولت تصریح کرد: هيچ پروژه ای در وزارت 
نفت بدون تأیيدیه سازمان حفاظت محيط 
زیست عملياتی نخواهد شد. وزیر نفت در 
پاسخ به این که »آیا مجوز پتروشيمی اميرآباد 
مازندران )پتروشيمی ميانکاله( قرار است 
لغو شود؟ «، گفت: در این زمينه تابع سازمان 
خبر  ایــن  هستيم.  زیست  محيط  حفاظت 
حاکی است، پروژه پتروشيمی ميانکاله از 
اسفند که وزیر کشور کلنگ آن را به زمين 
زد، با انتقادات جدی حاميان محيط زیست 

رو به رو شد.

 آنـــــــاتـــــــولـــــــی:
ــدف تـــرکـــيـــه در  ــ هـ
چـــارچـــوب بــرنــامــه 
چشم  انــداز ۲053، 
ــداد  ــعـ ــش تـ ــ ــزایـ ــ افـ
فرودگاه های کشور به 6۱ فرودگاه و 
ارائــه خدمات هوایی به بيش از ۲00 

ميليون مسافر در سال است. 


